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J HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL ES.E
LERIDA - TOLIMA
NIT. 800-116719-8

INFORME DE EVALUACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES CARACTER JURIDICO, TECNICO, FINANCIERO,
ORGANIZACIONAL, Y DE LAS CONDICIONES CONTENIDAS EN LA INVITACION PUBLICA DE MAYOR CUANTIA NO. 001-2023.

OBJETO: CONSTRUCCION DEL PABELLON DE AGUDOS DEL HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL E.S.E DE LERIDA
TOLIMA.

Al cierre del proceso se presenté un (1) proponente, quien radico su respectiva propuesta en la plataforma SECOP |l y que corresponde a:

NOMBRE O RAZON NIT/CC NOMBRE DEL | VALOR DE LA PROPUESTA OBSERVACIONES
SOCIAL REPRESENTANTE LEGAL

CONSORCIO  PABELLON | NO APLICA | MARLON  ANDRES  TORRES | $7.549.870.887,25

LERDIA 2023 AGUDELO

Teniendo en cuenta que la propuesta presentada por el oferente CONSORCIO PABELLON LERIDA 2023, y representado legalmente por el
sefior MARLON ANDRES TORRES AGUDELO identificado con cedula de ciudadania No. 93.390.944 de Bogota ES LA DE MENOR PRECIO, y
en cumplimento al articulo 2.2.1.2.1.5.3 del decreto 1082 de 2015 asi como de Ley 80 de 1993 se VERIFICARA que cumpla con los requisitos exigidos
y estipulados en la invitacién y los estudios previos:

ANALISIS DE LA PROPUESTA PRESENTADA CONSORCIO PABELLON LERIDA 2023.
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS CONTENIDOS EN LA INVITACION IPMC 001-2023

REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO

JUSTIFICACION
No DOCUMENTO OBSERVACT
ON
1 Carta de presentacion suscrita (firmada) por el oferente | CUMPLE
0 su Representante Legal.
2 fotocopia de cédula de ciudadania de la persona natural | CUMPLE
o representante legal seglin sea el caso.

DIRECCION: KILOMETRO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS

890524-890803-TELEFAX 890650-LERIDA TOLIMA
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Certificado de antecedentes disciplinarios, expedido por
la procuraduria, certificado de antecedentes fiscales,
expedido por la Contraloria, certificado de antecedentes
penales, expedido por la Policia Nacional, Certificado de
medidas correctivas expedido por la policia Nacional

CUMPLE

Garantia de seriedad de la propuesta constituida a favon
del Hospital, en una cualquiera de las entidades que para
los fines dispone el titulo V del Decreto 1510 de 2013,
equivalente al 10% del monto del presupuesto oficial, con
una vigencia de 4 meses, contados a partir de la fecha de|
cierre de la presente invitacion Publica y debidamente
firmada por el representante del oferente.

CUMPLE

POLIZA 1-100020294

Certificado de existencia y representacion legal o certificado
de matricula mercantil, con fecha de expedicién por la
Camara de Comercio no superior a treinta dias (30)
calendarios contados hacia atras desde el momento de
presentacion de la propuesta, donde conste que la persona
tiene una existencia minima de cinco (5) afios a la fecha de
cierre del proceso de seleccion.

CUMPLE

En el caso de persona natural, que ejerzan las profesiones
liberales, se debe presentar la copia de la tarjeta profesional
con su respectivo certificado de vigencia de la matricula
expedido por el COPNIA o por el CPNAA, las empresas o
Cooperativas, Consorcio y Uniones Temporales, todos sus
miembros o integrantes deberd cumplir con los requisitos
dispuestos en el presente numeral.

Anexar autorizacion al Gerente o Representante legal para
lcontratar, en caso en que el certificado de existencia v,
representacion  consagre  alguna  restriccion  al
representante legal; igual condicion se exige para los
consorcios o uniones temporales.

NO APLICA

REVISADA LA CAMARA DE COMERCIO NO TIENEN
LIMITACIONES EN NINGUNO DE LOS MIEBROS DEL
CONSORCIQ.

Registro Unico proponente debidamente actualizado
conforme los parametros del Decreto 1082 de 2015 a corte
del afio 2021,

CUMPLE

DIRECCION: KILOMETRO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS

890526-890803-TELEFAX 890650-LERIDA TOLIMA
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Documento de constitucién del consorcio o unién CUMPLE
temporal, si es del caso, el cual debe contener como
minimo los requisitos del articulo 70 de la Ley 80 de
1.993 y las autorizaciones al Representante Legal de
cada una de las sociedades a participar, en caso de que

asl lo requieran los estatutos del (a) misma

REQUERIMIENTOS HABILITANTES DE CARACTER TECNICO

No

DOCUMENTO OBSERVACION

JUSTIFICACION

EXPERIENCIA GENERAL, El proponente debe acreditar experiencia
general con la presentacion de un (1) contrato, cuyo valor sea igual
o superior al 50% del valor del presupuesto oficial expresado en
SMMLV, contemple los siguientes cédigos. 95122000 Y 72121400.

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA, El proponente debe acreditar experiencia
lespecifica con la presentacion de hasta dos (2) contratos cuyo objeto
haya sido construccion y/o ampliacion y/o mantenimiento y/o
terminacién y/o remodelacidn en proyectos de infraestructura
hospitalaria, cuyo valor sumados o indivial sea igual o superior al 100%
del valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV, la suma de las
areas de dichos contratos debe ser mayor o igual a 1.780.00 m2. Que
contengan los siguientes codigos 95122000 y 72121400

CUMPLE

Oferta econdmica, anexo 2

CUMPLE

Certificacidn del Revisor Fiscal o del Representante Legal donde conste

que el proponente se encuentra a Paz y Salvo en el pago de aportes al

CUMPLE

890526-890803-TELEFAX 890650-LERIDA TOLIMA

DIRECCION: KILOMETRO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS
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Sistema de Seguridad social y obligaciones parafiscales, de
conformidad a lo establecido en el articulo 50 ley 789 de 2002, articuloj
23 de la Ley 1150 de 2007 y demas normas concordantes.

5 Certificado de clasificacion en la DIAN (R.U.T) Actualizado afio CUMPLE
2023.
REQUERIMIENTOS HABILITANTES DE CARACTER FINANCIERO
JUSTIFICACION
No DOCUMENTO OBSERVACION
1 CUMPLE
Indicador indice requerido

indice de Liquidez Mayor o igual a 1,03

indice de Endeudamiento Menor o igual a 74%

7Razon ‘d‘em(_‘obertura de Inté?é;;és 'Ieréyor oiguala0

890526-890803-TELEFAX 890650-LERIDA TOLIMA

DIRECCION: KILOMETRO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS
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REQUERIMIENTOS HABILITANTES DE CARACTER ORGANIZACIONAL

JUSTIFICACION
No DOCUMENTO OBSERVACION
b | CUMPLE
Indicador fndice requerido
Rentabilidad sobre el patrimonio Mayor o igual a 0%
Rentabilidad sobre activos Mayor o igual a 0%

FACTORES DE SELECCION — CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS.

Las propuestas seran estudiadas por el comité técnico econémico. El comité llevard a cabo en primer lugar la verificacion del cumplimiento por parte
de los proponentes de todos y cada uno de los requisitos habilitantes, asi como también, una vez se cuente con los proponentes cuya propuesta ha
sido declarada habil, realizar la evaluacion de sus propuestas, con base en los factores que a continuacién se discriminan.

La calificacion se efectuara teniendo en cuenta los siguientes factores:

Factor Econdmico 30
Factor de Calidad (Factor Técnico) 70
Total 100

DIRECCION: KILOMETRO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS

890526-890803-TELEFAX 890650-LERIDA TOLIMA
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ASIGNACION PUNTAJE A PROPUESTA PRESENTADA POR EL CONSORCIO PABELLON LERIDAD 2023

= 30 PUNTOS

FACTOR TECNICO: 70 PUNTOS:

La oferta técnica tiene un puntaje de hasta setenta (70) puntos, y se calculara de acuerdo con los siguientes criterios, que llevaran a la Entidad a
inferir con probabilidad de certeza que el proponente que resulte seleccionado tiene amplia experiencia en la ejecucion de obras plblicas con
objetos similares al de la contratacién a realizar, con lo que se asegurara que el futuro contratista ha obtenido resultados favorables en su
experiencia como contratista del Estado, en especifico, en este tipo de obras.

Criterio De Evaluacion Puntaje
a. Programacion ejecucion del proyecto. 59
b. Apoyo a la Industria Nacional. 10
¢. Trabajadores en condicion de discapacidad. 1

ANALISIS PROPUESTA

COMPONENTE PUNTOS
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS APU ‘s 30
LISTADO DE INSUMOS 5
CUADRO DE ACTIVIDADES (CONSIDERACIONES) 4

DIRECCION: KILOMETRO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS

890524-890803-TELEFAX 890650-LERIDA TOLIMA
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CUADRO DE RENDIMIENTOS Y DURACIONES 2

DIAGRAMA DE GANTT 2
MATRIZ DE SECUENCIAS 2
FLUJO DE FONDOS DE RECURSOS 2
CUADRO DE CANTIDADES Y COSTOS POR INSUMO 2
FLUJO DE FONDOS CON TIEMPOS DE INICIO Y TERMINACION CERCANOS 2
FLUJO DE FONDOS CON TIEMPOS DE INICIO Y TERMINACION LEJANOS 2
TABLA DE COSTOS TOTALES Y ACUMULADOS DEL PROYECTO (TIC - TTC) VS (TIL - 2
TTL)
CURVA DE COSTOS TOTALES Y ACUMULADOS 2
HISTOGRAMA DE PERSONAL 2

TOTAL 59
Apoyo a la Industria Nacional. 10

TOTAL 10
Trabajadores en condicién de discapacidad.

TOTAL

DIRECCION: KILOMETRQO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS

890526-890803-TELEFAX 890650-LERIDA TOLIMA
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ASIGNACION PUNTAJE A PROPUESTA PRESENTADA POR EL CONSORCIO PABELLON LERIDAD 2023

= 70 PUNTOS
TOTAL PUNTAJE PROPUESTA CONSORCIO PABELLON LERIDA 2023

= 100 PUNTOS

CONCEPTO: La propuesta presentada por CONSORCIO PABELLON LERIDA 2023, para efectos del presente proceso de
evaluacion se identifica que el consorcio cumple con todos los requisitos exigidos en el pliego de condiciones definitivo, de
igual forma NO estd incursa denfro de las causales de rechazo descritas en los estudios previos y pliegos de condiciones
definitivo, se considera que la propuesta DEBE ADJUDICARSE a CONSORCIO PABELLON LERIDA 2023 y representada legalmente
por el sefior MARLON ANDRES TORRES AGUDELO identificado con cedula de ciudadania No. 93.390.944 de Bogota, toda vez que
esta fue la propuesta que cumplié con todos los requisitos exigidos en la Invitacion Publica de Mayor Cuantia No. 001-2023.

En cumplimiento a lo establecido en el cronograma de actividades de la presente invitacion se firma el (21) de marzo del ano en
curso, firma el Comité Evaluador nombrado mediante resolucion 104 del 17 de MARZO de 2023.
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ELI CORTES GOMEZ ALEXANDRA BELLO BANDERA
Profesiordal Universitario Area Contratacion Jefe de planeacion y calidad

H.E.G.l. H.E.G.l.

Ingeniero civil

CAMILO ANDRES ( CUERV(XG‘ALINDO
A'Y S TRABAJOS DE INGE

IERIA S.A

DIRECCION: KILOMETRO | CARRETERA IGUACITOS TELS

890526-890803-TELEFAX 890650-LERIDA TOLIMA



